João Pessoa - Quinta-feira, 10 de Março de 2022 Diário Ofi cial24

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 0208

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 0363-22,

RESOLVE
Transferir para a Reserva Remunerada “a pedido” o 1º Sargento da PM, JOSÉ

FLORÊNCIO ALVES JUNIOR, matrícula nº. 517.970-0 conforme o disposto do “art. 42, § 1º, da
Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional nº. 20/1998, c/c os
art. 88, inciso I e 89, caput, da Lei nº. 3909/1977; combinado com o artigo 1º § 1º da Lei nº 4.816,
de 03 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 5.278, de 29 de junho de 1990, e pela Lei nº 5.331, de
19 de novembro de 1990 c/c art. 34, caput, da Lei nº. 5.701/1993”.

João Pessoa, 03 de março de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 212

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0000711-22,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servi-

dora FRANCILEIDE MEIRA DO VALE ARNAUD no cargo de Agente Administrativo, matrícula
nº 611.913-1, lotado (a) no IASS - Instituto de Assistência à Saúde do Servidor, com base no Art. 3º,
incisos I, II e III da Emenda Constitucional nº 47/05.

João Pessoa, 03 de março de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 220

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0001237-22,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servi-

dora REGIANNE GUEDES PEREIRA DE LIMA no cargo de Agente de Previdência, matrícula nº
612.177-2, lotado (a) no IASS - Instituto de Assistência à Saúde do Servidor, com base no Art. 3º,
incisos I, II e III da Emenda Constitucional nº 47/05.

Republicado por incorreção.
Publicado em 08/03/2022.
João Pessoa, 04 de março de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 0243

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 3370-21,

RESOLVE
CANCELAR A APOSENTADORIA do servidor JOSÉ LUCAS FILHO, no cargo

de Professor de Educação Básica 2, matrícula nº 2.650-6, lotada (o) na Secretaria de Estado da Educa-
ção, Ciência e Tecnologia, conforme Ofício nº 1204-21 da Comissão de Acumulação de Cargo da Paraíba

João Pessoa, 08 de março de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 0244

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 0199-22,

RESOLVE
CANCELAR A APOSENTADORIA da servidora CREUSOLITA DE ALMEIDA

CAVALCANTE, no cargo de Prof.Mestre-B-T-40, matrícula nº 122.460-3, lotada (o) na Universidade
Estadual da Paraíba-UEPB, conforme Ofício nº nº 1202-21 da Comissão Permanente de Acumulação
de Cargo da Paraíba.

João Pessoa, 08 de março de 2022.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

PUBLICAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS                                           João Pessoa, 09 de março de 2022.

Encaminhamos para o arquivo o processo administrativo abaixo relacionado, posto que o servidor en-
contra-se com a situação regularizada, haja vista, comprovação documental inserida aos autos.

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
01 22.013.452-9 664.179-2 JOSÉ RENATO DA SILVA ABREU

                                                    Comissão Estadual de Acumulação de Cargos
Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC., no uso de suas atribuições
legais e em atenção ao que determina a Constituição Federal – Matéria de Acumulação de Cargos
Públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR o(a) servidor(a) público(a) estadual, abaixo relacionado(a), para que no prazo de 05 (cinco)
dias, apresente defesa ou opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido(s), sob pena de prosseguimento
do Processo Administrativo Disciplinar, no Rito Sumário, com Restituição salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Av. João da Mata, s/n – bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone: (083) 3208-9828.
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
01 22.014.158-4 910.656-1 DANILO ROCHA LINS

Comissão Estadual de Acumulação de cargos
João Pessoa, 09 de março de 2022.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

Secretaria de Estado
da Administração

ATO PÚBLICO

NOTIFICAÇÃO

EDITAL E AVISO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

RETIFICAÇÃO Nº 002/2022 DO EDITAL EDITAL N.º 003/2022/SEAD/ESPEP
O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Administração e da Escola de
Serviço Público do Estado da Paraíba, tornam publica a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
para MINISTRANTE dos cursos de GESTÃO ESCOLAR, PREPARATÓRIO PARA PÓS-GRADUAÇÃO
PÚBLICA e DEFESA PESSOAL, em decorrência de erro na formatação do arquivo do Processo Seletivo
Simplifi cado, Edital Nº 001/2022/SEAD/ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 01/02/2022.
1 – Retifi car os itens 29, 35 e 57 de modo que constará da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:
29. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO ESCOLAR
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 100 Habilitado

2 JADSON DE JESUS SANTOS 79,5 Habilitado

3 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 68,5 Habilitado

4 ELIANA APARECIDA CADONÁ 51 Habilitado

5 KARINA MARIA DE SOUZA SOARES 41 Habilitado

6 ELZA MARIA DA COSTA OLIVEIRA 29,5 Habilitado

7 TÂNIA DANTAS DE LUNA 29 Habilitado

8 CINTIA MEDEIROS ROBLES AGUIAR 19 Habilitado

9 MARCIO LUIS DE OLIVEIRA SANTOS 5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 GLICERINALDO DE SOUSA GOMES 41 Habilitado

3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ADRIANA MARY DE CARVALHO AZEVEDO 48,5 Habilitado

LEIA-SE:
29. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO ESCOLAR
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 100 Habilitado
2 JADSON DE JESUS SANTOS 79,5 Habilitado
3 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 68,5 Habilitado
4 ELIANA APARECIDA CADONÁ 51 Habilitado
5 KARINA MARIA DE SOUZA SOARES 41 Habilitado
6 ELZA MARIA DA COSTA OLIVEIRA 29,5 Habilitado
7 TÂNIA DANTAS DE LUNA 29 Habilitado
8 CINTIA MEDEIROS ROBLES AGUIAR 19 Habilitado

9 MARCIO LUIS DE OLIVEIRA SANTOS 5 Habilitado

João Pessoa - Quinta-feira, 10 de Março de 2022Diário Ofi cial 25

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 GLICERINALDO DE SOUSA GOMES 41 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 MARIA ADRIANA DE SOUZA 34 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ADRIANA MARY DE CARVALHO AZEVEDO 48,5 Habilitado

ONDE SE LÊ:
35. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PREPARATÓRIO PARA PÓS-GRADUAÇÃO PÚBLICA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 100 Habilitado

2 JULIANA DA NÓBREGA CARREIRO 62,5 Habilitado

3 MARCIA REJANE SANTOS DA SILVA 36 Habilitado

4 ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA 41 Habilitado

5 FABIANO PEREIRA SILVA 35 Habilitado

6 LUCAS STEFANO RANGEL DE ARAÚJO 31 Habilitado

7 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 30 Habilitado

8 EUFRASIO VIEIRA DOS ANJOS JUNIOR 25 Habilitado

9 LÍVIA CAVALCANTE GAYOSO DE SOUSA 22 Habilitado

10 FABRIICIA GOMES DE LUCENA 20 Habilitado

11 ISABELLA CHRISTINA DANTAS VALENTIM 20 Habilitado

12 MARIANA GUEDES CONDE 20 Habilitado

13 SILVIO SILVA BROXADO 17,5 Habilitado

14 PRISCILLA MARIA DE ANDRADE CAVALCANTE 17 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 NATALY DO NASCIMENTO SIMOES 31 Habilitado

2 DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA 31 Habilitado

3 ANNE DE SOUZA CUNHA 17 Habilitado

4 LUANA DAYSE DE OLIVEIRA FERREIRA 17 Habilitado

5 SEVERINO PONTES CARDOSO 15 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 CAROLINA CAVALCANTI BEZERRA 60 Habilitado

2 FRANCISCO JOMARIO PEREIRA 60 Habilitado

3 DEBORA RAFAELLY SOARES SILVA 46 Habilitado

4 TIEGO DOS SANTOS FREITAS 39 Habilitado

5 MARIA HELENA SILVA 25 Habilitado

4ª, 6ª, 7ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 CÍCERO FÉLIX DA SILVA 31 Habilitado

8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 OSMAR SOUZA DE MELO 20 Habilitado

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 TAISE APARECIDA RAMOS DE SOUSA 27 Habilitado

LEIA-SE:
35. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PREPARATÓRIO PARA PÓS-GRADUAÇÃO PÚBLICA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 100 Habilitado

2 JULIANA DA NÓBREGA CARREIRO 62,5 Habilitado

3 ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA 41 Habilitado

4 MARCIA REJANE SANTOS DA SILVA 36 Habilitado

5 FABIANO PEREIRA SILVA 35 Habilitado

6 LUCAS STEFANO RANGEL DE ARAÚJO 31 Habilitado

7 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 30 Habilitado

8 EUFRASIO VIEIRA DOS ANJOS JUNIOR 25 Habilitado

9 LÍVIA CAVALCANTE GAYOSO DE SOUSA 22 Habilitado

10 FABRIICIA GOMES DE LUCENA 20 Habilitado

11 ISABELLA CHRISTINA DANTAS VALENTIM 20 Habilitado

12 MARIANA GUEDES CONDE 20 Habilitado

13 SILVIO SILVA BROXADO 17,5 Habilitado

14 PRISCILLA MARIA DE ANDRADE CAVALCANTE 17 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 NATALY DO NASCIMENTO SIMOES 31 Habilitado

2 DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA 31 Habilitado

3 ANNE DE SOUZA CUNHA 17 Habilitado

4 LUANA DAYSE DE OLIVEIRA FERREIRA 17 Habilitado

5 SEVERINO PONTES CARDOSO 15 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 CAROLINA CAVALCANTI BEZERRA 60 Habilitado
2 FRANCISCO JOMARIO PEREIRA 60 Habilitado
3 DEBORA RAFAELLY SOARES SILVA 46 Habilitado
4 TIEGO DOS SANTOS FREITAS 39 Habilitado
5 MARIA HELENA SILVA 25 Habilitado

4ª, 6ª, 7ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 CÍCERO FÉLIX DA SILVA 31 Habilitado

8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 OSMAR SOUZA DE MELO 20 Habilitado

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 TAISE APARECIDA RAMOS DE SOUSA 27 Habilitado

ONDE SE LÊ:
57. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: DEFESA PESSOAL
1ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ANTONIO VIDAL GALDINO CAMPELO 10 Habilitado

LEIA-SE:
57. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: DEFESA PESSOAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ISMAEL CHAVES FAUSTINO DE ARAUJO 06 Habilitado

2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ANTONIO VIDAL GALDINO CAMPELO 10 Habilitado

12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
2 - Ficam ratifi cados os demais itens constantes do Edital Nº 003/SEAD/ESPEP – RESULTADOS DAS
INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS E RESULTADO FINAL, publicado no Diário Ofi cial do Estado
Nº 17.568, na data de 04 de março de 2022, páginas nº 26 - 36.

João Pessoa, 09 de março de 2022.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Mayara Chagas Nascimento de Brito – Presidente
Antônio Wellington Pereira de Lima Júnior – ESPEP

Ivanira Silva de Pontes - ESPEP
Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP

Vânia Lúcia dos Santos Montenegro - ESPEP